
 Zápis a usnesení ze zasedání Zastupitelstva obce Svojkov,  

konaného dne 30. 5. 2022, od 18:00 hodin. 
 

Počet přítomných: 6 

Omluven: 1 

Hosté: 5 
 

Jednání bylo zahájeno v 18.05 starostou panem Gustavem Pilzem. 

 

Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno. Informace podle § 93 odst. 1 zákona o 

obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Svojkov zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 

dní, a to od 22. 5. 2022 do 30. 5. 2022. Současně byla zveřejněna na elektronické úřední desce. 

 

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha 1) konstatoval, že je 

přítomno 6 zastupitelů, takže zastupitelstvo je usnášeníschopné.  

…………………………………………………………………………………………………………………... 

 

Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu Danu Charvátovou a Pavlínu Štěpánkovou, zapisovatelem Pavla 

Šorfa ml.  

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Svojkov určuje ověřovateli zápisu Danu Charvátovou a Pavlínu Štěpánkovou, 

zapisovatelem Pavla Šorfa ml. 

 

Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0      Zdrželi se 0  

Usnesení č. 5/1/2022 bylo schváleno. 

…………………………………………………………………………………………………………………... 

 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce.  

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Svojkov schvaluje následující program zasedání: 

 

1. Došlá pošta 

2. Kontrola plnění zápisu 

3. Žádost o zpevnění části MK 1008/2 (Nové Domky) 

4. Žádost o vyjádření ke stavbě RD na pozemku p. č. 739/3 

5. Rozpočtové změny 2-2022 

6. Prodej části pozemku 986/1 a st. 48/1 

7. Valná hromada SVS 

8. Dotace 

9. Různé 

 

Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0      Zdrželi se 0 

Usnesení č. 5/2/2022 bylo schváleno. 

…………………………………………………………………………………………………………………... 

Kontrola plnění zápisu ze zastupitelstva konaného dne 25. 4. 2022 – bez připomínek. 

…………………………………………………………………………………………………………………... 

 

Žádost o zpevnění části MK 1008/2 (Nové Domky). K tomuto bodu byla předložena námitka manželů 

Gregorových, která je přílohou tohoto zápisu. Rozhodováno bylo na základě hydrogeologického posudku 

RNDr. Karla Luska, zakázkové číslo 24032022 ze dne 18.5.2022. 

 



Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Svojkov souhlasí se zpevněním části MK p. č. 1008/2 v KÚ Svojkov za 

následujících podmínek: Pro zamýšlenou stavbu zpevnění části MK p. č. 1008/2 je nutné nechat 

zpracovat projektovou dokumentaci a zajistit si příslušné povolení stavebního úřadu, stavbu je nutné 

realizovat v souladu s hydrogeologickým posudkem RNDr. Karla Luska, zakázkové číslo 24032022 ze 

dne 18.5.2022. Hlavní doporučení pro realizaci přípojky je v části E. Závěr. Investor stavby je 

zodpovědný za to, že nedojde k poškození zdroje vody (studna na pozemku p. č. 10/2).  

 

Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0      Zdrželi se 0 

Usnesení č. 5/3/2022 bylo schváleno. 

…………………………………………………………………………………………………………………... 

 

Žádost o souhlas se stavbou přípojky NN pro pozemky p. č. 120/3 a 10/4 v KÚ Svojkov dle předložené 

dokumentace. Žádost o schválení smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o 

umístění stavby CL-Svojkov, ppč. 120/3, přípojka kNN, IP-12-4013455. Smlouva je mezi obcí Svojkov a 

ČEZ Distribuce a.s., IČ: 24729035. Stavbu je nutné realizovat v souladu s hydrogeologickým posudkem 

RNDr. Karla Luska, zakázkové číslo 24032022 ze dne 18.5.2022. Hlavní doporučení pro realizaci přípojky 

je v části E. Závěr. Investor stavby je zodpovědný za to, že nedojde k poškození zdroje vody (studna na 

pozemku p. č. 10/2). 

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Svojkov schvaluje smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a 

dohodu o umístění stavby CL-Svojkov, ppč. 120/3, přípojka kNN, IP-12-4013455, mezi obcí Svojkov a 

ČEZ Distribuce a.s., IČ: 24729035 a pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy.  

 

Zastupitelstvo obce Svojkov souhlasí se stavbou CL-Svojkov, ppč. 120/3, přípojka kNN, IP-12-

4013455 dle předložené dokumentace za následujících podmínek: Stavbu je nutné realizovat 

v souladu s hydrogeologickým posudkem RNDr. Karla Luska, zakázkové číslo 24032022 ze dne 

18.5.2022. Hlavní doporučení pro realizaci přípojky je v části E. Závěr. Investor stavby je zodpovědný 

za to, že nedojde k poškození zdroje vody (studna na pozemku p. č. 10/2). 

 

Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0      Zdrželi se 0 

Usnesení č. 5/4/2022 bylo schváleno. 

…………………………………………………………………………………………………………………... 

 

Prodloužení vodovodu pro pozemky p. č 120/3 a 10/4 v KÚ Svojkov 

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Svojkov souhlasí s prodloužením vodovodu pro pozemky p. č. 120/3 a 10/4 v KÚ 

Svojkov za následujících podmínek: Stavbu je nutné realizovat v souladu s hydrogeologickým 

posudkem RNDr. Karla Luska, zakázkové číslo 24032022 ze dne 18.5.2022. Hlavní doporučení pro 

realizaci přípojky je v části E. Závěr. Investor stavby je zodpovědný za to, že nedojde k poškození 

zdroje vody (studna na pozemku p. č. 10/2). 

 

 

Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0      Zdrželi se 1 

Usnesení č. 5/5/2022 bylo schváleno. 

…………………………………………………………………………………………………………………... 

 

Smlouva o podmínkách napojení, o spolupráci a součinnosti při realizaci plynárenského zařízení a o 

smlouvě budoucí nájemní č. 1000017618/2022/4000244942 mezi obcí Svojkov a GasNet s.r.o., IČ: 

27295567.  



 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Svojkov schvaluje Smlouvu o podmínkách napojení, o spolupráci a součinnosti při 

realizaci plynárenského zařízení a o smlouvě budoucí nájemní č. 1000017618/2022/4000244942 mezi 

obcí Svojkov a GasNet s.r.o., IČ: 27295567 a pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy.  

 

Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0      Zdrželi se 0 

Usnesení č. 5/6/2022 bylo schváleno. 

…………………………………………………………………………………………………………………... 

 

Rozpočtové změny číslo 2-2022 dle předložené přílohy. Zapojení přijatého pojistného plnění na opravu 

asfaltového oválu, přijatá náhrada za poškozené vánoční osvětlení a přijaté náhrady na krizová opatření do 

rozpočtu obce. 

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Svojkov schvaluje rozpočtové změny číslo 2-2022. 

Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0      Zdrželi se 0 

Usnesení č. 5/7/2022 bylo schváleno. 

…………………………………………………………………………………………………………………... 

 

Valná hromada Severočeské vodárenské společnosti a.s., která se uskuteční 16. 6. 2022. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Svojkov schvaluje delegaci starosty pana Gustava Pilze k jednání na valné 

hromadě společnosti Severočeská vodárenská společnost a.s., IČO: 49099469, se sídlem Teplice, 

Přítkovská 1689, PSČ 415 50, která se bude konat dne 16. 6. 2022.  

Zastupitelstvo obce Svojkov ukládá panu Gustavu Pilzovi, aby se zúčastnil předmětné valné hromady, 

aby jednal a hlasoval na této valné hromadě v zájmu obce Svojkov. 

  

Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0      Zdrželi se 0 

Usnesení č. 5/8/2022 bylo schváleno. 

…………………………………………………………………………………………………………………... 

 

Dne 23.5.2022 proběhlo jednání kulturního výboru. Zastupitelům byl přednesen seznam kulturních akcí pro 

rok 2022. Dále pak byl předložen návrh provozního řádu zámecké zahrady. 

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Svojkov beze na vědomí zápis z jednání kulturního výboru ze dne 23.5.2022. 

Zastupitelstvo obce Svojkov schvaluje provozní řád zámecké zahrady. 

  

Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0      Zdrželi se 0 

Usnesení č. 5/9/2022 bylo schváleno. 

…………………………………………………………………………………………………………………... 

 

Žádost o souhlas se stavbou RD na pozemku p. č. 739/3 v KÚ Svojkov dle předložené dokumentace a žádost 

o souhlas s napojením pozemku na MK p. č. 1021 v KÚ Svojkov dle předložené dokumentace. 

 

Návrh usnesení: 

 



Zastupitelstvo obce Svojkov souhlasí se stavbou RD na pozemku p. č. 739/3 v KÚ Svojkov dle 

předložené dokumentace a souhlasí s napojením pozemku na MK p. č. 1021 v KÚ Svojkov dle 

předložené dokumentace.  

 

Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0      Zdrželi se 0 

Usnesení č. 5/10/2022 bylo schváleno. 

…………………………………………………………………………………………………………………... 

 

Žádost o souhlas se stavbou RD na pozemku p. č. 253/7 v KÚ Svojkov dle předložené dokumentace. 

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Svojkov souhlasí se stavbou RD na pozemku p. č. 253/7 v KÚ Svojkov dle 

předložené dokumentace. 

 

Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0      Zdrželi se 0 

Usnesení č. 5/11/2022 bylo schváleno. 

…………………………………………………………………………………………………………………... 

 

Žádost o souhlas se stavbou nové kNN č. IV-12-4022018 na pozemku p. č. 918/16 v KÚ Svojkov dle 

předložené dokumentace. 

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Svojkov souhlasí se stavbou nové kNN č. IV-12-4022018 na pozemku p. č. 918/16 

v KÚ Svojkov dle předložené dokumentace. 

 

Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0      Zdrželi se 0 

Usnesení č. 5/12/2022 bylo schváleno. 

…………………………………………………………………………………………………………………... 

 

Žádost o souhlas s napojením pozemku p. č. 637/9 na MK p. č. 1036 v KÚ Svojkov dle předložené 

dokumentace. 

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Svojkov souhlasí s napojením pozemku p. č. 637/9 na MK p. č. 1036 v KÚ Svojkov 

dle předložené dokumentace.  

 

Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0      Zdrželi se 0 

Usnesení č. 5/13/2022 bylo schváleno. 

…………………………………………………………………………………………………………………... 

 

Žádost o souhlas s uzavírkou MK 1014/1 a narušení asfaltového pásu z důvodu budování vodovodní 

přípojky pro pozemek p. č. 918/24. 

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Svojkov souhlasí s uzavírkou MK 1014/1 dne 8. 6. 2022 z důvodu budování 

vodovodní přípojky pro pozemek p. č. 918/24. Podmínkou je, že překop nebude provedený ve vjezdu 

k sousední nemovitosti. Dále je nutné zásyp výkopu dostatečně zhutnit. Po zasypání a zhutnění 

dočasně na dobu cca dvou měsíců dát zámkovou dlažbu, aby si výkop mohl dostatečně sednout a po 

uplynutí dvou měsíců dlažbu odstranit a výkop vyasfaltovat. Jak dočasné umístění zámkové dlažby, 

tak finální vyasfaltování musí být protokolárně předáno zástupci obce. 



 

Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0      Zdrželi se 0 

Usnesení č. 5/14/2022 bylo schváleno. 

…………………………………………………………………………………………………………………... 

 

Žádost o povolení ke zvláštnímu užívání pozemní komunikace p. č. 1036 v KÚ Svojkov – uložení sítí, 

k akci Svojkov, Modlivý důl – prodloužení vodovodu. 

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Svojkov souhlasí s povolením zvláštního užívání pozemní komunikace p. č. 1036 

v KÚ Svojkov k uložení sítí – akce Svojkov, Modlivý Důl – prodloužení vodovodu. Podmínkou je, že 

sítě budou uloženy mimo asfalt a nedojde k narušení asfaltové plochy komunikace. Po dokončení 

stavby bude místo protokolárně předáno zástupci obce. 

 

Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0      Zdrželi se 0 

Usnesení č. 5/15/2022 bylo schváleno. 

…………………………………………………………………………………………………………………... 

 

Smlouva o zřízení věcného břemene služebnosti č. IP-12-4011575/VB/3 mezi obcí Svojkov a ČEZ 

Distribuce a.s., IČ: 24729030, uložení vedení v pozemku p. č. 1026 v KÚ Svojkov. Smlouva o smlouvě 

budoucí byla schválena zastupitelstvem 30.11.2020 usnesením č. 8/6/2020. 

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Svojkov schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene služebnosti č. IP-12-

4011575/VB/3 mezi obcí Svojkov a ČEZ Distribuce a.s., IČ: 24729030 a pověřuje starostu obce 

k podpisu smlouvy.  

 

Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0      Zdrželi se 0 

Usnesení č. 5/16/2022 bylo schváleno. 

…………………………………………………………………………………………………………………... 

 

Žádost o koupi části pozemku p. č. 986/1 o výměře 72 m2 (oddělená část 986/6) a části pozemku č. st. 48/1 

o výměře 23 m2 (oddělená část 1070) v KÚ Svojkov.  Cena je stanovena ve výši 150 Kč za m2 a náklady 

s převodem spojené. 

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Svojkov schvaluje prodej části pozemku p. č. 986/1 o výměře 72 m2 (oddělená část 

p. č. 986/6) a části pozemku č. st. 48/1 o výměře 23 m2 (oddělená část p. č 1070) v KÚ Svojkov. Cena je 

stanovena ve výši 150 Kč za m2. Náklady s převodem spojené ponese kupující. Náklady na 

vypracování kupní smlouvy ponese kupující.  

 

Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0      Zdrželi se 0 

Usnesení č. 5/17/2022 bylo schváleno. 

…………………………………………………………………………………………………………………... 

 

Žádost o koupi části pozemku p. č. 637/5 v KÚ Svojkov 

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce neschvaluje žádost o koupi části pozemku p. č. 637/5 v KÚ Svojkov. 

 

Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0      Zdrželi se 0 



Usnesení č. 5/18/2022 bylo schváleno. 

…………………………………………………………………………………………………………………... 

 

Různé 

1. Obci byla schválena žádost o dotaci z POV LK na opravu MK na částku 400.000 Kč. 

2. Zpracování projektové dokumentace na rozšíření veřejného osvětlení (cesta kolem zámecké 

zahrady, navazující cesta nové RD) – pro 6 hlasů. 

3. Žádost Tomáše Maška o pronájem zámecké zahrady pro svatební obřad a oslavu dne 6.8.2022. – 

pro 6 hlasů. 

4. Umístění kamenů podél MK 1024 v Malém Boru. Kameny, které leží na obecním pozemku musí 

být odstraněny – pro 6 hlasů. 

5. Obec nebude v roce 2022 žádat Úřad práce o prodloužení smlouvy na poskytnutí příspěvku na 

VPP, která je nyní platná do 31.7.2022 – pro 6 hlasů. 

 

 

 

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 19.42 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 6. 6. 2022 

 

Zapisovatel: ………………………………… 

 

Ověřovatelé: …………………………………………………………………. 

 

Starosta: …………………………………….. 


